
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Patrik	LOJDA

Název	práce Optimalizace	portfolia

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	RNDr.	Jana	Klicnarova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Student	si	zvolil	téma	Optimalizace	portfolia.	Úkolem	bylo	porovnat	různé	přístupy	k	této
problematice,	na	modelových	datech	zhodnotit	jednotlivé	přístupy	a	udělat	nějaká	doporučení	a
závěry.	Student	si	nastudoval	více	přístupů,	než	bylo	zadáno,	vysvětlil	je	a	porovnal.	Také	zajímavě
zvolil	vzorová	data	a	dobře	jejich	volbu	vysvětlil.	Prezentaci	dílčích	řešení	doplnil	o	grafické
znázornění	a	tabulky	výsledků	pro	modely	s	různými	parametry	a	pečlivě	vše	vysvětlil	a
okomentoval.	Výsledky	doplnil	vlastním	porozováním	a	závěry.
Student	naprosto	splnil	zadání	práce,	práci	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Pokud	byste	měl	někomu	poradit,	kam	investovat	-	bylo	by	Vaše	nynější	doporučení	stejné	(nebo
obdobné)	jako	doporučení,	které	byste	mu	dal	v	únoru	tohoto	roku?	Pokud	ano,	proč.	Pokud	ne,	v
čem	by	se	zásadně	lišilo?
2)	Pokud	byste	nyní	měl	volný	kapitál	(např.	100	000	Kč),	o	kterých	byste	věděl,	že	je	např.	5	let
nebudete	potřebovat,	jak	byste	s	tím	naložil?

Datum:	03.06.2020 Podpis	vedoucího	práce




